Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	08.10.2010 г.
	№
	110-37-807-10

	г.Саянск

О Перечне должностей

муниципальной службы.

В соответствии со статьей 6 Федерального закона № 25-ФЗ от 02.03.2007 г. « О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Иркутской области  № 89-оз от 15.10.2007 г. «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области» (в действующей редакции), руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень  должностей муниципальной службы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»                            ( приложение № 1).

2. Определить, что:
2.1.наименования должностей муниципальной службы в настоящем Перечне должностей являются обобщающими;
 2.2.конкретное наименование должности муниципальной службы  устанавливается в штатном расписании с учетом приведенных ниже положений:

1) допускается конкретизация наименования должности муниципальной службы с учетом специализации деятельности муниципального служащего;

2) допускается двойное наименование должности муниципальной службы в случае, если:

а) заместитель мэра городского округа является руководителем отраслевого (функционального) органа администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

б) заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» является руководителем подразделения в этом органе;

в) на лицо, замещающее должность муниципальной службы, возлагается исполнение контрольных функций с указанием в наименовании должности сферы деятельности;

2.3. В случае установления двойного наименования должности муниципальной службы денежное содержание, квалификационные требования к должности муниципальной службы и другие условия прохождения муниципальной службы определяются по первому наименованию должности муниципальной службы.

       3. Утвердить Перечень должностей, включаемых в штатные расписания администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и её отраслевых (функциональных) органов в целях технического обеспечения деятельности муниципальной службы (приложение № 2).

       4. Признать утратившим силу постановление мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.01.2008 г. № 110-37-33-8 «О реестре муниципальных должностей муниципальной службы»          (опубликовано в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» 30.07.2009г., № 179-185, вкладыш, стр.1).

      5. Настоящее постановление опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».
     6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
     Мэр городского округа                                                      М.Н. Щеглов
      муниципального образования

     «город Саянск»
Исп. Иванова А.М.

тел.5-64-41

                                                                                                Приложение № 1

                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                городского округа муниципального

                                                                                            образования «город Саянск»

                                                                                                        от 08.10.2010г. № 110-37-807-10
Перечень

должностей муниципальной службы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
        Раздел 1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

1.1.Главные должности муниципальной службы

Первый заместитель мэра городского округа

Заместитель мэра городского округа

Председатель комитета

Управляющий делами администрации городского округа
Начальник управления (департамента)

Начальник отдела администрации

1.2.Ведущие должности муниципальной службы

Заместитель председателя комитета

Заместитель управляющего делами администрации городского округа
Заместитель начальника управления (департамента)

Заместитель начальника отдела администрации
Начальник отдела в управлении

1.3.Старшие должности муниципальной службы

Начальник отдела в комитете

Заместитель начальника отдела в комитете

Заместитель начальника отдела в управлении

Заведующий сектором в отделе администрации

Заведующий сектором в отделе комитета (управления)

Консультант

1.4.Младшие должности муниципальной службы

Главный специалист

Ведущий специалист

Специалист I категории

Специалист II категории

Специалист

Помощник мэра городского округа

         Раздел 2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий отраслевого (функционального) органа администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  муниципального учреждения "Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования "город Саянск".

2.1.Главные должности муниципальной службы

Председатель комитета

2.2.Ведущие должности муниципальной службы

Заместитель председателя комитета

2.3.Старшие должности муниципальной службы

Начальник отдела в комитете

Заместитель начальника отдела в комитете

Заведующий сектором в отделе комитета

Консультант

2.4.Младшие должности муниципальной службы

Главный специалист

Ведущий специалист

Специалист I категории

Специалист II категории

Специалист

         Раздел 3. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий отраслевого (функционального) органа администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» муниципального учреждения "Управление по финансам и налогам администрации муниципального образования "город Саянск".

3.1.Главные должности муниципальной службы

Начальник управления (департамента)

3.2.Ведущие должности муниципальной службы

Заместитель начальника управления

Начальник отдела в управлении

3.3.Старшие должности муниципальной службы

Заместитель начальника отдела в управлении

Заведующий сектором в отделе управления

Консультант

3.4.Младшие должности муниципальной службы

Главный специалист

Ведущий специалист

Специалист I категории

Специалист II категории

Специалист

         Раздел 4. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий отраслевого (функционального) органа администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» муниципального учреждения "Управление образования администрации муниципального образования "город Саянск".

4.1.Главные должности муниципальной службы

Начальник управления

4.2.Ведущие должности муниципальной службы

Заместитель начальника управления
4.3.Старшие должности муниципальной службы

Консультант

4.4.Младшие должности муниципальной службы

Главный специалист

Ведущий специалист

Специалист I категории

Специалист II категории

Специалист

         Раздел 5. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий отраслевого (функционального)  органа администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» муниципального учреждения "Управление культуры администрации муниципального образования "город Саянск".
5.1.Главные должности муниципальной службы

Начальник управления

5.2.Ведущие должности муниципальной службы

Заместитель начальника управления

Мэр городского округа

                М.Н. Щеглов
 муниципального образования

 «город Саянск»
                                                                                                Приложение № 2

                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                городского округа муниципального

                                                                                            образования «город Саянск»

                                                                                                        от  08.10.2010г. № 110-37-807-10
Перечень

должностей, включаемых в штатные расписания администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и её отраслевых (функциональных) органов в целях технического обеспечения деятельности муниципальной службы.

1. Начальник отдела, главный бухгалтер

2. Заместитель начальника отдела, заместитель главного бухгалтер

3. Заведующий сектором

4. Начальник административно – хозяйственного отдела
5. Заведующий копировально – множительным бюро, машинописным бюро, архивом, хозяйством, приемной
6. Бухгалтер, кассир
7. Инженер, инженер - программист
8. Секретарь руководителя, инспектор
9. Секретарь – машинистка

10. Архивариус
11. Дежурный оперативный
12. Машинистка I и II категории
13. Делопроизводитель
    Мэр городского округа

М.Н. Щеглов
    муниципального образования

    «город Саянск»